Berdasarkan hasil penelitian menunjukkan bahwa
Abah guru sekumpul adalah seorang ulama besar yang dikenal hebat dan karismatik, yang bernama
Muhammad Zaini bin Abdul Ghani yang lahir pada tanggal 27 Muharram 1361H/11/2/1942 M di
Kampung Keraton, Martapura, Kabupaten Banjar. Selain dikenal sebagai guru sekumpul, masyarakat
menyebutnya guru ijai, guru abah. Tujuan dalam penelitian ini adalah untuk mengetahui biografi Abah
guru sekumpul, proses pelaksanaan kegiatan haul abah guru sekumpul, pengaruh kegiatan haul guru
sekumpul bagi masyarakat Kalimantan Selatan.